
 

Comune di Aquileia - Determina n. 64 del 06/02/2025 

 
DETERMINAZIONE N. 64 DI DATA 06/02/2025 

 
SERVIZIO PERSONALE 

 
OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 "AGENTE DI POLIZIA LOCALE", CAT. PLA, DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI AQUILEIA.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 62 del 23.12.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione e la deliberazione n. 63 del 23.12.2024 con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2026/2027; 

 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 3 del 07.01.2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2026/2027 per la parte finanziaria; 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D. Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 di data 09.08.2024 di Direzione del Personale al 

Segretario Comunale, dott. Luca Stabile; 
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 62 del 23.12.2024 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione nel quale si è tenuto conto della volontà di procedere alla copertura di n. 1 
ulteriore figura di Agente di Polizia Locale, cat. PLA; 

 
CONSIDERATO che, al fine di garantire un’adeguata funzionalità del servizio di Polizia 

Locale, oltre al perseguimento degli obiettivi di performance organizzativa, efficienza, economicità 
e qualità dei servizi ai cittadini, si rende necessario procedere alla copertura di n. 1 ulteriore figura 
di Agente di Polizia Locale, cat. PLA1, tramite procedura concorsuale; 

 
CONSIDERATO che la graduatoria formatasi nella precedente procedura concorsuale 

effettuata nell’anno 2024 si è chiusa per rinuncia del candidato idoneo rimanente;  
 
RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra, di procedere alla copertura del posto di cat. PLA, 

posizione economica 1, profilo Agente di Polizia locale, a tempo pieno e indeterminato da 
assegnare al servizio di Polizia Locale; 

 
VISTO lo schema di bando allegato, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
RITENUTO, pertanto, di indire un concorso pubblico per esami ai sensi dell’art. 35 del D. 

Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 figura di Agente di Polizia Locale, cat. PLA, a tempo pieno e 
indeterminato;  



 

Comune di Aquileia - Determina n. 64 del 06/02/2025 

 
ATTESO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio 

nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così 
come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee 
programmatiche decise dall’Amministrazione comunale ed inserite nel Documento di 
programmazione 2025/2026/2027; 
 

VISTO 
• il D.P.R 487 del 1994; 
• il D.lgs. 165 del 2001; 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
• lo Statuto comunale. 

DETERMINA 

1. DI FARE PROPRIO quanto in premessa espresso e qui integralmente richiamato; 

2. DI PROCEDERE alla copertura tramite procedura concorsuale per soli esami, del posto di cat. 
PLA a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al servizio di Polizia Locale; 

3. DI INDIRE una selezione pubblica, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 figura di “Agente di Polizia Locale” (Categoria PLA – Posizione Economica PLA. 1 – C.C.R.L. 
del personale non dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Aquileia; 

4. DI APPROVARE l’allegato bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra; 

5. DI PUBBLICARE il bando di concorso con le seguenti modalità:  
a. pubblicazione del bando in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di concorso sul 

sito del Comune di Aquileia; 
b. pubblicazione del bando all’Albo pretorio on-line del Comune di Aquileia;  
c. pubblicazione del bando sul sito della regione FVG, sezione concorsi; 
d. pubblicazione di un avviso in forma di estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana sezione concorsi, ai sensi dell’art. 4 comma 1 bis del D.P.R. 487 del 1994; 

6. DI DARE ATTO che Comune di Aquileia si riserva la facoltà di revocare, sospendere o prorogare 
in qualunque fase il procedimento di concorso di cui al bando allegato e che lo stesso resta 
soggetto a qualsiasi futura e diversa diposizione che dovesse venire adottata in ordine al suo 
svolgimento; 

7. DI DARE ATTO che l’assunzione sarà comunque subordinata al rispetto dei vincoli e delle 
norme vigenti in materia di assunzioni e di spesa del personale;  

8. DI ATTESTARE che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio 
nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così 
come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241. 

  
SI RILASCIA IL PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA E SI ADOTTA  L’ATTO IN 

OGGETTO AI SENSI DELL’ART.147 BIS, COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 dott. Luca Stabile 

 
 



 Atto n. 64 del 06/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STABILE LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/02/2025 10:39:09


